
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  PASQUALE  MATRISCIANO

Registro  Generale n. 175 del 15/02/2016

Registro  Settore  n. 15    del     05/02/2016

OGGETTO:   Annullamento determina n. 189 del 02/12/2015

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing.  PASQUALE  MATRISCIANO

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL   RESPONSABILE   DEL 
SETTORE  IV

      Ing.   PASQUALE 
MATRISCIANO



 

IL RESPONSABILE  SETTORE   IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:

 con Determinazione n. 189 Settore IV del 02/12/2015 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo e 
stabilite le modalità di appalto per la manutenzione straordinaria delle strade comunali;

 che in ottemperanza alla predetta determina, con prot. n. 24296 del 23/12/2015  venivano invitate a mezzo  
PEC n. 20 ditte scelte dall’elenco trasmesso dal Provveditorato OO.PP. di Napoli;

 in  tempo  utile  pervenivano  n.  8  offerte  giusta  comunicazione  dell’ufficio  protocollo  n.  569   del  
08/01/2016 

 come previsto dal bando le offerte dovevano essere aperte il giorno 11/01/2016;

 non  essendosi  presentata  alcuna  ditta  all’ora  prevista  per  l’apertura  delle  buste,  e  per  indisponibilità  
dell’ufficio gare e contratti, impegnato nell’espletamento di altra gara,  non si è proceduto alle operazioni 
nella data riportata nel bando;

 a seguito di  predisposizione di  comunicazione alle ditte della nuova data di  apertura delle offerte,  si  è 
riscontrato la mancanza di n. 2 buste dal fascicolo di gara;

 a seguito di accertamenti le buste mancanti venivano trovate presso altro ufficio;

VISTO l’art.  21 quinquies della L.  241/90, in virtù del  quale l’Amministrazione ha il  potere di  revocare un 
proprio precedente provvedimento amm.vo per motivi di pubblico interesse, di mutamento della situazione di 
fatto o di una nuova valutazione dell’interesse pubblico originario;

CONSIDERATO legittimo  annullare  in  autotutela  l’intera  procedura  di  gara  nel  rispetto  del  principio  di 
trasparenza ed anticorruzione;

VISTO che, ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267,  spetta ai dirigenti la responsabilità delle procedure 
di appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori;

RITENUTO opportuno procedere all’ annullamento della predetta procedura di gara;

VISTO   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO  l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267;

VISTA la L. 241/90;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente trascritti:

1. Di annullare in autotutela l’intera procedura di gara ad oggetto “ Lavori di manutenzione straordinaria  
strade  comunali.  Approvazione  progetto  definitivo/esecutivo  e  modalità  di  appalto”  approvata  con 
determina del IV Settore n. 189/2015;

2. le Ditte partecipanti saranno avvisate per il ritiro dell’intero plico ancora integro, consegnato all’ufficio  
protocollo;

3. la spesa  prenotata sul cap. 2008/15 imp. n.2389/2015, è economia di bilancio,la cui somma è vincolata  
per legge allo stesso cap. con imp.n. 107/2016; 

4. Di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE  SETTORE  LL.PP.
(Ing.  Pasquale Matrisciano)


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA

